
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Сызранский политехнический колледж» 
(ГБПОУ «СПК») 

 
ПРИКАЗ 

 
 

01.09.2022                                                                              № 166-од 
 
 

О назначении ответственного лица за развитие функциональной грамотности 
 в ГБПОУ «СПК» 2022-2023 учебном году  

 
 На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-
1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках 
реализации национального проекта «Образование», с целью формирования 
функциональной грамотности обучающихся, руководствуясь Уставом ГБПОУ 
«СПК», 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить на 2022-2023 учебный год ответственным лицом за 
координацию деятельности по вопросам формирования функциональной 
грамотности обучающихся методиста методического отдела Антоненко 
Ирину Владимировну. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Колбехину Е.Н. 

 

 

       Директор ГБПОУ «СПК»                                                 О.Н. Шиляева 

 


